



Unidade: Hotel Sesc Porto Cercado -HSPC

Orçamento Sintético

Construção da Escada de Acesso a Academia do EVS

Item	CÓDIGO	Descrição	Unid	QTDE	Preço Unitário	Preço Total
<b>1. SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	SEINFRA C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	m <sup>2</sup>	4,32	19,33	83,50
1.2	CDHU 404018	RETIRADA CUIDADOSA E TRANSPORTE DE GRADIL METÁLICO	m	45,00	46,79	2.105,41
1.3	TCPO 2N 36 16 15 11 05	REACENTAMENTO DE PISO NA ÁREA DA ESCADA COM FORNECIMENTO DAS PLACAS PELO SESC	m <sup>2</sup>	4,32	33,28	143,76
<b>Total item: 1</b>						<b>2.332,67</b>
<b>2. INFRAESTRUTURA</b>						
<b>2.1 Locação</b>						
2.1.1	COMP. 15	LOCAÇÃO DO SERVIÇO, COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS	m <sup>2</sup>	138,00	9,94	1.371,04
<b>SUB-TOTAL ITEM 2.1</b>						<b>1.371,04</b>
<b>2.2 Trabalhos em Terra</b>						
2.2.1	SINAPI 96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA	m <sup>3</sup>	1,41	88,36	124,58
2.2.2	SINAPI 72899	TRANSPORTE ATÉ AS CAÇAMBAS - BOTA-FORA, empolamento 30%	m <sup>3</sup>	1,83	6,89	12,62
<b>SUB-TOTAL ITEM 2.2</b>						<b>137,20</b>
<b>2.3 Fundações</b>						
2.3.1	SINAPI 96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM	m <sup>2</sup>	43,20	28,25	1.220,40
2.3.2	SINAPI 96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM - MONTAGEM. (sapatas)	KG	67,00	11,37	761,57
2.3.3	SINAPI 96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10MM - MONTAGEM. (sapatas)	KG	118,00	9,18	1.082,72
2.3.4	SINAPI 97086	FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES.	m <sup>2</sup>	6,00	101,03	606,19
2.3.5	SINAPI 94965	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. (sapatas)	m <sup>3</sup>	1,08	394,30	425,84
2.3.6	SEINFRA C1604	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO (sapatas)	m <sup>3</sup>	1,08	107,55	116,15
<b>SUB-TOTAL ITEM 2.3</b>						<b>4.212,87</b>
<b>Total item: 2</b>						<b>5.721,11</b>

<b>3. SUPRAESTRUTURA</b>						
3.1	73970/001 SINAPI	ESTRUTURA METALICA EM AÇO ESTRUTURAL PERFIL W 200 x 15	kg	610,00	12,49	7.617,28
<b>Total item: 3</b>						<b>7.617,28</b>
<b>4. FECHAMENTOS: PAINÉIS, DEGRAUS</b>						
<b>4.1 Fechamento e chapa dos degraus e Patamares</b>						
4.1.1	SINCRO 2408149	ESTRUTURA DE FECHAMENTO DA ESCADA EM CHAPA DE AÇO DE AÇO LAMINADO ASTM A36 INCLUINDO CORTE, SOLDA E MONTAGEM COM FORNIMENTO DO MATERIAL	kg	760,00	13,12	9.971,20
<b>SUB-TOTAL ITEM 4.1</b>						<b>9.971,20</b>
<b>4.2 Degrus, Guarda Corpo e Patamares</b>						
4.2.1	EDIF - São Paulo 13-80-18	DEGRAUS EM TÁBUA DE MADEIRA MAÇIÇA APARELHADA CONFORME PROJETO -CUMARÚ OU SIMILAR	m <sup>2</sup>	10,55	213,90	2.256,64
4.2.2	EMOP 14.006.0353-A	GUARDA-CORPO DE MADEIRA DE LEI APARELHADA,NA ALTURA UTIL DE 1,00M, EXECUTADO CONFORME PROJETO	m	11,35	269,56	3.059,50
4.2.3	SINAPI 84679	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS	m <sup>2</sup>	36,85	22,98	846,81
4.2.4	SINAPI 90843	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	m <sup>2</sup>	36,85	18,17	669,56
4.2.5	SINAPI 74064	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), DUAS DEMAOS	m <sup>2</sup>	28,50	22,98	654,93
4.2.6	SINAPI 73924	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	m <sup>2</sup>	28,50	30,14	858,99
<b>Total item: 4</b>						<b>18.317,63</b>
<b>TOTAL DA PLANILHA (BDI = 24,50 %):</b>						<b>33.988,69</b>
(Trinta e Três mil, novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e nove centavos)						
Várzea Grande, Abril de 2019						